Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  01.06.2010      № 221-па

г.Северодвинск Архангельской области

О проведении мероприятий, посвященных Дню России
               

В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 (в редакции от 08.05.2010) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для массового отдыха жителей Северодвинска в День России

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Разрешить проведение массовых мероприятий 12 июня 2010 года:

-на пл. Просянкина с 10.00 до 16.00;

-у здания  МУК «ДК «Строитель» с 12.00 до 16.00;

-на территории, прилегающей к зданию  Центрального универмага, с 11.00 до 17.00;

-в Парке культуры и отдыха с 11.00 до 22.00 (работа аттракционов до 03.00).

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвященных Дню России (Приложение).

3. УВД по г. Северодвинску (Попов В.Н.) в период проведения мероприятий:

3.1. Обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности.

3.2. Ограничить движение автотранспорта на пл. Просянкина и в границах:

-  от пересечения ул. Мира и ул. Гоголя до пересечения ул. Мира и ул. Свободы (кроме автобусов маршрута общего пользования № 15 по четной стороне ул. Мира) с 09.00 до 16.00;

- по ул. Адмирала Нахимова от ул. Мира до проезда Машиностроителей  с 11.00 до 11.30 на период проведения соревнований по велоспорту.

3.3. Обеспечить сопровождение колонны роллеров и велосипедистов по маршруту: Центральный универмаг – ул. Ломоносова – пр. Ленина – пл. Победы с 12.00 до 13.00.

4. Управлению экономики Администрации Северодвинска (Попов О.А.) организовать выездную праздничную торговлю:

-в Парке культуры и отдыха с 11.00 до 18.00;

-на пл. Просянкина с 10.00 до 17.00;

-на территории  МУК «ДК «Строитель» с 11.00 до 17.00.

5. Предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности, осуществляющим реализацию алкогольной продукции, 12.06.2010:

5.1. Обеспечить неукоснительное соблюдение постановления Мэра Северодвинска от 15.07.2008 № 156 (в редакции от 19.05.2010) «Об определении территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

5.2. Рекомендовать ограничить продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, а также пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

6. Органам Администрации Северодвинска, муниципальным унитарным предприятиям, муниципальным учреждениям всех типов, открытым акционерным обществам с участием муниципального образования «Северодвинск» 12.06.2010 обеспечить вывешивание на зданиях, переданных им в хозяйственное ведение, оперативное управление или находящихся в их собственности, государственных флагов Российской Федерации.

7. Комитету ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска (Спирин Н.А.):

7.1. Организовать в срок до 11 июня уборку территорий:

-неподведомственной МАУ «Парк культуры и отдыха»;

-пл. Просянкина.

7.2. Организовать установку контейнеров под ТБО  на пл. Просянкина.

7.3. Организовать силами  СМУП «Спецавтохозяйство» (Тярасов И.В.)  установку биотуалетов  в Парке культуры и отдыха.

7.4. Согласовать с директором МПАТП (Широкий Ю.Р.) перенос остановки автобуса маршрута Архангельск-Северодвинск от НТЦ «Звездочка» на период проведения мероприятий.

7.5. Установить дорожные знаки «Въезд запрещен» (по согласованию с  ОГИБДД УВД по г. Северодвинску) в местах проведения массовых мероприятий на территориях, указанных в п.1 настоящего постановления.

8. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам К.Л. Талашова.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин